



REPUBLIQUE FRANCAISE
Département des Pyrénées Orientales
COMMUNAUTE DE COMMUNES
ALBERES COTE VERMEILLE ILLIBERIS

N° DC2024-0049

D É C I S I O N

Portant acte modificatif n°1 du marché n° 2023T54TBTP relatif aux Travaux d'alimentation Bi pass 600 sur la station du Pont du Tech situé à Argelès sur Mer

CC ACVI / SARL SOL FRERES

Le Président de la Communauté de Communes Albères Côte Vermeille Illibérus,

Vu le Code Général des collectivités territoriales et notamment son article L 5211.10 du CGCT,

Vu la délibération n°DL2020-0202 du Conseil Communautaire en date du 31/07/2020 portant délégation d'attributions de l'organe délibérant au Président pour la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés à procédure adaptée (MAPA) et accords cadre ainsi que toutes décisions concernant leurs avenants lorsque les crédits sont inscrits au budget,

Vu le Code de la Commande Publique entré en vigueur au 01^{er} avril 2019,

Vu le dossier de consultation portant sur le marché de Travaux d'alimentation Bi pass 600 sur la station du Pont du Tech situé à Argelès sur Mer,

Vu la décision du Président n° DC2023-0182 en date du 03 JANVIER 2024, autorisant l'entreprise SARL SOL FRERES sise 11 traverse de Saint André – 66 690 PALAU DEL VIDRE, à signer le marché n°2023T54TBTP,

Considérant la nécessité de modifier le quantitatif de certaines prestations de ce chantier. A ce titre, des prestations en moins-value, plus-value ainsi que l'intégration d'un nouveau prix ont été relevées,

Considérant que cet acte modificatif n°1 a une incidence financière sur le montant notifié du marché,

Considérant que cet acte modificatif n°1 ne modifie en rien les éléments essentiels du contrat tel que définis dans les pièces contractuelles,

Accusé de réception en préfecture
066-200043602-20240410-DC2024-0049-AR
Date de télétransmission : 10/04/2024
Date de réception préfecture : 10/04/2024

DECIDE

ARTICLE 1 : D'APPROUVER le projet d'acte modificatif n°1 modification le quantitatif de certaines prestations de ce chantier, par l'entreprise SARL SOL FRERES sise 11 traverse de Saint André – 66 690 PALAU DEL VIDRE (SIRET n°328 322 615 00035), et ce pour un montant en plus-value de l'ordre de 1 775.00€-HT (mille sept cent soixante-quinze euros HT, TVA en vigueur en sus), soit un écart de + 2.78 % introduit par cet acte modificatif n°1,

ARTICLE 2 : D'AUTORISER la signature du projet d'acte modificatif n° 1,

ARTICLE 3 : DIT que la dépense résultant de cette opération sera imputée sur les crédits inscrits à cet effet de l'exercice en cours,

ARTICLE 4 : DE PRECISER qu'il sera rendu compte lors de la prochaine réunion du Conseil Communautaire de la présente décision.

Fait à Argelès-sur-Mer, le 05/04/2024

**Pour extrait certifié conforme et exécutoire, du
fait de sa publication et sa transmission en
Préfecture**

Le président

Antoine PARRA

Pour le Président par délégation
Le Directeur Général des Services
Henri ESTEVE



Le présent acte peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle il est devenu exécutoire.



AVENANT N°1 AUGMENTATION DE MONTANT

A - Identification du pouvoir adjudicateur

Communauté de Communes Albères Côte Vermeille Illibérus
3 Impasse Charlemagne
BP 90103
66700 ARGELES SUR MER CEDEX

A l'attention de : Monsieur ANTOINE PARRA
Courriel : antoine.parra@cc-acvi.com
Adresse internet(U.R.L.) : <http://www.cc-alberes-cote-vermeille-illiberis.fr>

<http://agysoft.marches-publics.info/>

Représenté par : Monsieur ANTOINE PARRA, Le président

B - Identification du titulaire du marché

ENTREPRISE SOL FRERES
11 TRAVERSE DE SAINT ANDRE
66690 PALAU DEL VIDRE
Tél. : 0468227931
SIRET : 32832261500035

Représenté par : Madame, Monsieur le Directeur

C - Objet du marché

Travaux d'alimentation Bi pass 600 sur la station du Pont du Tech situé à Argelès sur Mer

Référence du marché : 2023T54TBTP

Date de la notification : 03/01/2024

Durée du contrat : 3 mois, à compter du 04/03/2024 et jusqu'au 04/06/2024.

Montant initial du marché
- Taux de TVA : 20,0 %
- Montant HT : 63 901,50 €
- Montant TTC : 76 681,80 €

Accusé de réception en préfecture
066-200043602-20240410-DC2024-0049-AR
Date de télétransmission : 10/04/2024
Date de réception préfecture : 10/04/2024

D - Objet de l'avenant

Modifications introduites par le présent avenant : augmentation de montant

Montant du marché avant avenant :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 63 901,50 €
- Montant TTC : 76 681,80 €

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 1 775,00 €
- Montant TTC : 2 130,00 €

Nouveau montant du marché :

- Taux de la TVA : 20,0 %
- Montant HT : 65 676,50 €
- Montant TTC : 78 811,80 €

- % d'écart introduit par l'avenant : 2,78 %

Au cours de la réalisation de ce chantier, des modifications concernant les prestations à réaliser ont été constatées. A ce titre, des prestations en moins-value, plus-value ainsi que l'intégration d'un nouveau prix ont été relevées, décomposées comme suit :

- Prestations en moins-value :

- 1) Prix N°3.1: Blindage 26 Ml * 15€ = 390€
- 2) Prix 7.1 :Évacuation ou épuisement des venues d'eau 16 h * 80 € = 1 280 €
- 3) Prix 13.1 :Perçement de parois et mur 1 unt * 850 € = 850 €
- 4) Prix 15.1: Tuyau Fonte dn 350 6 ml * 205 € = 1 230€
- 5) Prix 18.2: Béton pour Butée 1 m3 * 200€ = 200€

Soit un total en moins-value de - 3 950 €

- Prestations en plus-value :

- 1) Prix 8.1: Évacuation des déblais : 97 M3 * 25 € = 2 425€
- 2) Prix 16.1 :Pièces à brides dn 350 : 2 unt * 650€ = 1 300 €

- création d'un nouveau prix :

- 1) Prix 20:PN 1 Vanne dn 350 : 1 unt * 2000€ = 2 000€

Soit un total en plus-value de + 5 725 €

E - Signature du titulaire du marché

A Palau del Vidre
Le 04 avril 2024

Signature du titulaire

SARL SOL FRERES

11, Traverse de St-André

66690 PALAU DEL VIDRE

Tél. 04 68 22 34 75 - Fax 04 68 22 79 31

Siret : 828 022 010 00096 - APE 4221Z

F - Signature du pouvoir adjudicateur

A *Antoine Parra*
Le *4 avril 2024*

Signature du représentant du pouvoir adjudicateur
Monsieur ANTOINE PARRA, Le président

Pour le Président par délégation
Le Directeur Général des Services
Henri ESTEVE



G - Notification de l'avenant au titulaire du marché

En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçu à titre de notification une copie du présent avenant »

A *Palau del Vidre*
Le *04 avril 2024*

Signature

SARL SOL FRERES

11, Traverse de St-André
66090 PALAU DEL VIDRE
Tél. 04 68 22 94 75 - Fax 04 68 22 79 31
Siret : 324 322 815 00035 - APE 4221Z

En cas d'envoi en LR AR :

Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire (valant date de notification du contrat)

En cas de notification par voie électronique :

Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché :

Détail Quantitatif estimatif

Travaux d'alimentation Bi pass 600 sur la station de pompage su Pont du tech située à Argelès sur Mer						
N°		U	Q	Q	PU	ST
			Marche	DGD		
	TRAVAUX PREPARATOIRES					
1	Installation de chantier					
	Travaux de renouvellement de canalisation avec branchements associés ou renouvellement d'un ensemble de branchements					
	Sans bureau de chantier					
	Pour un chantier dont le montant de règlement en prix de base, marché y compris, le forfait d'amenée et repli est					
		f	1,00	1,00	3 000,00 €	3 000,00
2	TRAVAUX - TERRASSEMENTS					
	Tranchée à l'engin					
2,1	- Tranchée en agglomération pour canalisations de DN de 200 à 400 mm	ml	26,00	26,00	45,00 €	1 170,00
	Plus valeur pour surprofondeur de tranchée qui inclut le terrassement en surlargeur relative à la pose des blindages					
	"- Plus value au prix de tranchée pour surprofondeur comprise entre 1.10 et 2.50 m					
2,2	- Tranchée en agglomération pour canalisations de DN de 200 à 400 mm	dm/m l	580,00	580,00	6,00 €	3 480,00
3	Confortement des parois de fouille					
	Blindage par cage métallique, ce prix rénumère: le blindage des parois de fouille toutes profondeurs, y compris sujétions de retrait selon guide SETRA avant remblaiement et compactage, la surlargeur éventuelle de tranchée pour mise en place du blindage étant comptabilisée dans les prix 10 ci-avant, prix appliqué au ml de cage métallique qui correspond au ml de tranchée et pour canalisation DN ≤ 400.					
3,1	profondeur comprise entre 2.5 et 4 m	ml	26,00	0,00	15,00 €	-
4	Plus value pour sujétions créées par le croisement en sous-œuvre de réseau existant, hors branchements EU et AEP: câbles, gaines, canalisations EP, aqueducs, etc... rencontrés dans la fouille, y compris terrassements manuels, étalements éventuels, remise en état en cas de dommage, mais non compris leur déplacement si nécessaire. Il est précisé que ce prix exclut les croisements des conduites à poser au-dessus des ouvrages enterrés existants. Pour ces cas aucune rémunération particulière ne se justifie. Ce prix ne se cumule pas avec le prix n°17 relatif aux travaux à la main.					
4,1	De largeur ≤ 0,50 m	u	4,00	4,00	65,00 €	260,00
4,2	De largeur > 0,50 et ≤ 0,80 m	u	2,00	2,00	75,00 €	150,00
4,3	De largeur ≥ 0,80 m	u	2,00	2,00		-
5	Plus value pour travaux difficiles pour démolitions de masse rocheuse compacte ou de maçonnerie rencontrée dans les fouilles, soit en blocs isolés, soit par bancs					
5,1	Avec emploi de brise roche hydraulique	m³	5,00	5,00	80,00 €	400,00
6	Sondages					
	Les prix dits de sondage s'entendent applicables à des travaux isolés, hors emprise des tranchées.					
	- sondages sur excavation					
	- recherches de canalisations ou d'ouvrages dans le cadre d'un chantier à venir					
6,1	Sondage dans terrains de toute nature (terre végétale, terrain sableux, macadam, ancienne chaussée pavée, etc...) ne nécessitant pas l'emploi d'un brise roche hydraulique	u	3,00	3,00	350,00 €	1 050,00
7	Evacuation ou épouséement des venues d'eaux souterraines.					
	Ce prix comprend :					
7,1	Pour un débit compris entre 25 m³/h et 50 m³/h	h	16,00	0,00	80,00 €	-
8	Evacuation et traitement en site agréé par le maître d'œuvre des déblais excédentaires non réutilisables, le volume étant mesuré au vide de fouille réalisé					
	Pour une évacuation à une distance :					
8,1	> 15 km	m³	80,00	177,00	25,00 €	4 425,00
9	Matériau d'apport pour enrobage					
	Grave calcaire concassée 0/6 (« grain de riz ») pour assises (0,10m minimum) et enrobage de canalisations, 0,10m au dessus de la génératrice supérieure du tuyau dont la courbe granulométrique est comprise dans un fuseau de référence (fuseau de Talbot-AASHO par exemple) Coff. 0,85.					
	"- Tranchée pour canalisations de DN de 200 à 400 mm					
9,1	profondeur tranchée > 1.3 m	ml	26,00	26,00	20,00 €	520,00
10	Matériaux d'apport pour remblayage de type GNT					
	couche compactée a la densité q2, q3 et q4 indifféremment					
10,1	"- Tranchée pour canalisations de DN de 200 à 400 mm	dm/m l	350,00	350,00	4,00 €	1 400,00
11	La plus value pour remblayage de tranchée en surprofondeur couche compactée en densité q4					
11,1	"- Plus value au prix de tranchée pour surprofondeur comprise entre 1.10 et 2.50 m	dm/m l	350,00	350,00	8,85 €	3 097,50
	Réfection de chaussée après remblaiement, y compris reprofilage de la tranchée avec apport de matériaux s'il y a lieu					
11,2	Revêtement bicouche (gravillons, quartz ou porphyre)	m²	30,00	30,00	16,00 €	480,00
13	Perçement de parois, murs, voûtes de toute nature pour le passage d'une canalisation, y compris bourrage, regarnissage, ragrément de la maçonnerie et réfection des enduits					
13,1	pour une conduite- > 600 DN < 700	u	2,00	1,00	850,00 €	850,00
14	Fourniture et mise en œuvre de béton armé dosé à 350 kg					

14,1	béton dosé à 350 kg	m³	4,00	4,00	230,00 €	920,00
14,2	armatures métalliques	kg	120,00	120,00	6,00 €	720,00
14,3	coffrage	m²	15,00	15,00	30,00 €	450,00
15	EAU POTABLE					
	Canalisations d'Eau Potable					
	Canalisations en fonte ductile					
	à joint automatique élastomère type « Express » ou « Standard » ou similaire					
15,1	Ø 350	ml	6,00	0,00	205,00 €	-
15,2	Ø 600	ml	24,00	24,00	480,00 €	11 520,00
15,3	Plus value aux prix 127,1 à 127,9 pour pose sous gaine avec bague de centrage	%				-
16	Raccords Fonte					
	Fourniture et mise en place des pièces de raccord fonte ductile PN 16 pour canalisations fonte . Les dispositions relatives à la gamme de qualité prévues pour les canalisations s'appliquent également aux raccords fonte:					
	Tés, Coudes, Be, Bu, Cône de Réduction					
	Pièces à brides, compris joints, boulonnerie inox					
16,1	Pour un DN 350 :	u	1,00	3,00	650,00 €	1 950,00
16,2	Pour un DN 600 :	u	6,00	6,00	1 100,00 €	6 600,00
17	Pièces à joint Express, compris joints, boulonnerie inox, bagues et contrebrides					
17,1	Pour un DN 350 :	u	2,00	2,00	1 350,00 €	2 700,00
17,2	Pour un DN 600 :	u	2,00	2,00	3 150,00 €	6 300,00
18	Fourniture et pose de vanne papillon, raccordement à brides joints, série 16 bars					
PN 1	DN 350 mm	u	0,00	1,00	2 000,00 €	2 000,00
18,1	DN 600 mm	u	1,00	1,00	6 100,00 €	6 100,00
	Divers					
18,2	Fourniture et mise en œuvre de béton pour hutée de retenue, ancrage, dosé à 250 kg/m3 d'agréats	m³	4,00	3,00	200,00 €	600,00
18,3	Fourniture et pose en tranchée d'un grillage de détection normalisé en matière plastique, avec fil métal	ml	34,00	34,00	1,00 €	34,00
19	Raccordement de canalisation					
	Travaux de raccordement sur les conduites existantes comprenant : Les fouilles et terrassements hors sujétions de terrain rocheux et épuisement de nappe, dégagement et découpe de la canalisation hors sujétion de travail sur Matériaux Contenant de l'Amiante, la gestion de l'eau issue de la canalisation découpée. Ce prix n'est applicable qu'aux travaux nécessitant un déplacement supplémentaire sur chantier. L'arrêt d'eau sur réseau et la remise en service sont effectuées par le service des eaux. Les pièces de raccordement sont comptées à part. Ce prix ne s'applique pas pour raccordement sans coupe, sur attente existante ou sur robinet-vanne fermé.					
19,1	DN > 200 et < ou = 400 mm	u	1,00	1,00	1 500,00 €	1 500,00
19,2	DN 600 mm	u	2,00	2,00	2 000,00 €	4 000,00
Total HT en €					65 676,50	
TVA à 20%					13 135,30	
Total TTC en €					78 811,80	